
z jednání valné hromady Bělské skupiny 

2.6.2020, 17.00 hodin, Horní Bělá 

Účastníci 

Jednatelé Bělské skupiny: Kalous Jan, Eret Josef 

Přítomni zástupci obcí : Ing. Pešík Radek, Mgr.Karlovec Martin, Poljanská Romana, Frána Pavel, 
Janouškovec Josef, Ing.Koderová Marie, Reiprich Daniel 

 

Hosté :  

Omluveni : Voříšek Rosťa 

Program 

1) Zahájení – volba ověřovatelů zápisu a schválení navrženého programu 
2) Schválení účetní závěrky za rok 2019 
3) Zpráva z auditu a schválení závěrečného účtu 
4) Zpráva o provedené inventarizaci majetku 
5) Zpráva o koupi kalolisu na ČOV Loza 
6) Zpráva o výstavbě kanalizace v Dolní Bělé 
7) Zpráva o prodloužení vodovodu a připojení nového vrtu na vodárnu Mrtník 
8) Diskuse 
9) Usnesení a závěr 

Jednání 

1. Jednání zahájil jednatel Bělské skupiny Jan Kalous. 
Zapisovatel : Josef Eret 
Ověřovatelé zápisu : Reiprich Daniel a Janouškovec Josef 
Program, zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni 
pro 7, proti 0 

2. Schválení účetní závěrky za rok 2019 – viz.příloha 
pro 7, proti 0 

3. Zpráva z auditu a schválení závěrečného účtu – viz.příloha 
pro 7, proti 0 

4. Zpráva o provedené inventarizaci majetku – viz.příloha 
5. Zpráva o koupi kalolisu na ČOV Loza 

• Kalolis je zakoupený a probíhá instalace na ČOV 

• Předpokládaný provoz od 1.7.2020 

• Je zažádáno o dotaci na KÚ Plzeňského kraje 
6. Zpráva o výstavbě kanalizace v Dolní Bělé 

• V současné době probíhá výstavba úseku č.7 (křižovat a směr Lité), v provozu je úsek 1,2 a 
části dalších  MK úseků 

• Předpoklad ukončení prací do začátku září 2020 

• Akce bude vyžadovat určité vícenáklady z důvodu skalního podloží 

• Nyní probíhá povolení dočasného užívání 

• Celý průtah obcí Dolní Bělá by měl být ukončen do 30.11.2020 

• Proinvestováno je více než 5 mil.Kč uznatelných nákladů 
7. Zpráva o prodloužení vodovodu a připojení nového vrtu na vodárnu Mrtník 

• Čerpání pitné vody z vrtu Brabcovna probíhá od 27.1.2020 



Stránka 2 

• K 1.6.2020 vyčerpáno z vrtu Brabcovna celkem 4.906 m3 což činí cca. 72% prodeje vody, 
zbylých 28% je čerpáno z vrtu Pískovec, nyní po zkušební době lze očekávat, že 
zásobování pitnou vodou bude 80% ku 20% ve prospěch vrtu Brabcovna 

• Zároveň klesá měrná spotřeba elektrické energie kdy dlouhodobý průměr je 1,3 kWh na m3 
prodané vody, nyní za poslední 2 měsíce, to předběžně vychází cca. 0,75 kWh na m3 

• Dále se soustředíme, aby odebrané kWh byly co nejvíce v nízkém tarifu, ten pro vrt 
Brabcovna běží od 26.5.2020 

• Přesnější rozbor bude dodán až nasbíráme více dat. 

• Prodloužení vodovodu v Mrtníku – připojení 5 stavebních parcel z toho na 2 stojí novostavby 
(směr Loza po pravé straně) 

• Prodloužení vodovodu ve stavební lokalitě Mrtník-koupaliště – připravuje se cca. 9 
stavebních parcel o rozloze kolem 900 m2 

• Nový vrt Brabcovna byl napojen na stávající přípojku NN a nyní musíme ještě vybudovat 
novou el.přípojku NN pro sportovní areál – předpokládané náklady cca. 600 tis.Kč vč.DPH 
přes Bělskou skupinu a obec Mrtník zaplatí akci pomocí investičního transferu – projektová 
dokumentace je zpracována a nyní probíhá stavební povolení a pro další zasedání 
připravíme další podklady 

8. Diskuse 

• Kalous Jan – osazení košů do přečerpávacích stanic (osazení během měsíce června 2020), 
v koších by se mělo zachytit co nejvíce pevného nerozpustného materiálu (dětské pleny 
apod.) 

•  
9. Usnesení a závěr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 

Usnesení z jednání valné hromady Bělské skupiny dne 2.6.2020 

1) Bělská skupina schvaluje program jednání valné hromady. 
 

2) Bělská skupina schvaluje zapisovatele Josefa Ereta a ověřovatele zápisu Reipricha Daniela a 
Janouškovce Josefa 
 

3) Bělská skupina schvaluje účetní závěrku za rok 2019 bez výhrad. 
 

4) Bělská skupina schvaluje zprávu z auditu 2019 bez výhrad a schválení závěrečného účetu 2019 
bez výhrad 
 

5) Bělská skupina bere na vědomí zprávu o provedné inventarizaci majetku 
 

6) Bělská skupina bere na vědomí zprávu o koupi kalolisu na ČOV Loza 
 

7) Bělská skupina bere na vědomí zprávu o výstavbě kanalizace v Dolní Bělé 
 

8) Bělská skupina bere na vědomí zprávu o prodloužení vodovodu a připojení nového vrtu na vodárnu 
Mrtník 
 

 

 
Hlasování :  pro 7, proti 0 

 

 

Zapsal : Eret Josef   

Ověřovatelé zápisu : 

 

Reiprich Daniel 

 

Janouškovec Josef 


